33 et feritas inamoena viae, nunc ire voluptas :  
 34 qualis, si subeas Ephyres Baccheidos altum  
 35 culmen, ab Inoo fert semita tecta Lyaeo.  
 36 Non, mihi si cunctos Helicon indulgeat amnes  
 37 et superet Piplea sitim largeque volantis  
 38 ungula sedet equi reseretque arcana pudicos  
 39 Phemonoe fontes vel quos meus auspice Phoebo  
 40 altius immersa turbavit Pollius urna,  
 41 innumeratas valeam species cultusque locorum  
 42 Pieriis aequare modis. Vix ordine longo  
 43 suffecere oculi, vix, dum per singula ducor,  
 44 suffecere gradus. Quae rerum turba ! locine  
 45 ingenium an domini mirer prius ? haec domus ortus  
 46 aspicit et Phoebi tenerum jubar ; illa cadentem  
 47 detinet exactamque negat dimittere lucem,  
 48 cum jam fessa dies et in aequora montis opaci  
 49 umbra cadit vitroque natant praetoria ponto.  
 50 Haec pelagi clamore fremunt, haec tecta sonoros  
 51 ignorant fluctus terraeque silentia malunt.  
 52 His favit natura locis, hic victa colenti  
 53 cessit et ignotos docilis mansuevit in usus.  
 54 Mons erat hic ubi plana vides ; et lustra fuerunt,  
 55 quae nunc tecta subis ; ubi nunc nemora ardua cernis,  
 56 hic nec terra fuit : domuit possessor, et illum  
 57 formantem rupes expugnantemque secuta  
 58 gaudet humus. Nunc cerne jugum dissentia saxa  
 59 intrantesque domos jussumque recedere montem.  
 60 Jam Methymnaei vatis manus et chelys una  
 61 Thebais et Getici cedat tibi gloria plectri :  
 62 et tu saxa moves, et te nemora alta sequuntur.  
 63 Quid referam veteres ceraeque aerisque figuram,  
 64 si quid Apellei gaudent animasse colores,  
 65 si quid adhuc vacua tamen admirabile Pisa  
 66 Phidiaceae rasere manus, quod ab arte Myronis  
 67 aut Polycleteo jussum est quod vivere caelo,  
 68 aeraque ab Isthmiacis auro potiora favillis,  
 69 ora ducum ac vatum sapientumque ora priorum,  
 70 quos tibi cura sequi, quos toto pectore sentis,  
 71 expers curarum atque animum virtute quieta  
 72 compositus semperque tuus ? Quid mille revolvam  
 73 culmina visendique vices ? sua cuique voluptas  
 74 atque omni proprium thalamo mare, transque jacentem  
 75 Nerea diversis servit sua terra fenestris :  
 76 haec videt Inarimen, illinc Prochyta aspera paret ;  
 77 armiger hac magni patet Hectoris, inde malignum  
 78 aera respirat pelago circumflua Nesis ;  
 79 inde vagis omen felix Euploea carinis  
 80 quaeque ferit curvos exerta Megalia fluctus,  
 81 angitur et domino contra recubante proculque  
 82 Surrentina tuus spectat praetoria Limon.  
 83 Una tamen cunctis, procul eminent una diaetis,  
 84 quae tibi Parthenopen derecto limite ponti  
 85 ingerit : hic Grais penitus delecta metallis  
 86 saxa ; quot Eoae respurgit vena Syenes,  
 87 Synnade quot maesta Phrygiae fodere secures  
 88 per Cybeles lugentis agros, ubi marmore picto  
 89 candida purpureo distinguitur area gyro ;  
 90 hic et Amyclaei caesum de monte Lycurgi